Уведомление
о подготовке проекта закона Курской области «О внесении изменения
в статью 2 Закона Курской области «О памятных датах в Курской области»
1. Вид: Закон Курской области.
2. Наименование: Закон Курской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Курской области «О памятных датах в Курской области».
3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: вступает в силу со дня его подписания.

4. Круг лиц, на которых будет распространено действие нормативного правового акта: жители Курской области.
5. Необходимость установления переходного периода: не требуется.

6. Краткое изложение цели регулирования, общая характеристика соответствующих общественных отношений, а также обоснование необходимости подготовки нормативного правового акта: проект закона Курской области разработан в целях содействия патриотическому воспитанию граждан и уважительному отношению к историческим событиям и традициям Курской области, доблести, мужеству и героическим подвигам защитников Отечества, сохранения исторической памяти и преемственности поколений, сбережения исторического опыта.
Данным законопроектом устанавливается следующая памятная дата в Курской области:

12 июля – День окончания стратегической оборонительной операции и начала контрнаступления советских войск на Северном фасе Курской дуги.
7. Сведения о разработчике проекта нормативного правового акта: Министерство внутренней и молодежной политики Курской области.

8. Срок, в течение которого разработчиком принимаются предложения: в течение 10 календарных дней со дня размещения на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего уведомления.

9. Наиболее удобный способ представления предложений: в письменной форме по почтовому адресу: г.Курск, Красная площадь, Дом Советов, Министерство внутренней и молодежной политики Курской области, по адресу электронной почты: tyshuk.kvp@rkursk.ru.
Временно исполняющий

обязанности заместителя

Председателя Правительства

Курской области - министра
внутренней и молодежной политики

Курской области                                                                                            Е.В. Лобов